PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO

 - 1 -

EDITAL Nº 02/2019 DE RETIFICAÇÃO DE CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, por intermédio da Comissão
responsável pelo concurso público para provimento de cargos de Juiz Substituto, no exercício de suas
atribuições, tendo em vista a publicação do Edital 01/2019 de Abertura de Inscrições, publicado no Diário
da Justiça Eletrônico, em 01 de novembro de 2019, RESOLVE retificar o item 25 da matéria de Direito
da Criança e do Adolescente, do Conteúdo programático:

LEIA-SE COMO SEGUE, E NÃO COMO CONSTOU:

Direito da Criança e do Adolescente

25 – Resolução 289 de 2019, do Conselho Nacional de Justiça.

Campo Grande/MS, 26 de novembro de 2019.

Des. Claudionor Miguel Abss Duarte

Presidente da Comissão